
会員さま各位 

学研中波田教室 

新型コロナウィルス感染症に係る当教室の対応について 

 

先日からの急な対応に多くのご理解をたまわり、ありがとうございました。 

対策を徹底しながら、どんな時も大切なお子さまの安全を第一に、安心して学習できる環境をご提供できるよう努

めてまいりますので、引き続きご協力の程お願い申し上げます。 

当面の教室運営について、下記の通りとさせていただきます。 

 

記 

１． 臨時休室分の振替 

お休みを予定していた 3/29(月)～31(水)を振替日といたします。 

対象の方には、別途ご希望の日時を確認させていただきます。 

 

２． 延期になった全国共通テスト 

小学生の皆さん→2/6(土) 15：00～（算国 2 教科 低学年は 80 分・高学年は 100 分） 

中学生の皆さん→2/7(日)  9：00～（数国英 3 教科 150 分） 

※ご提案日にご都合の悪い場合は、調整しますのでご連絡ください。 

 

３． 入室時のお願い 

  ●体調チェックの上、気になる場合は無理せずに振替をご利用ください。 

●手洗い・マスク着用・学習前の机の消毒をお子さまにお願いします。 

●換気を徹底しますので、調整のできるあたたかい服装で。 

●指導中は都度の消毒ができかねるので、どうしてもという時以外は使わずに済むよう、 

入室前にトイレを済ませてきてください。 

●コンパスや三角定規など、道具の共有が気になる場合は持参をお願いします。 

●密になりすぎないよう、時間ごとに人数を把握して運営します。 

入退室に変更がある場合は、お手数ですが必ず事前にご連絡と席の空き確認をお願いします。 

お子さまが自分でいらっしゃる場合も、早く来たり遅く来たりということが時々ありますので、 

この機会にお家の出発時刻をご確認ください。普段の入室から、時間ごとの人数をカウントしています。 

 

４． 振替可能時間について 

  席に余裕がある時間帯です。ご都合により振替をご希望の場合のご参考に。 

  推奨 →火曜日（16：00～18：30 は入室 OK 教室最終終了 20：00） 

      土曜日（9：30～10：30 は入室 OK 教室最終終了 12：00） 

  その他→月金の 15：30～16：30 or 水金の 18：00 以降は数席お取りできます。 

※1/31 現在の状況です。都度変更をお受けして変動があるため、振替の際は確認をお願いいたします。 

 

以上 


